razão de erro na fixação da base de cálculo do IRPJ apurado com base na sistemática do lucro 
presumido,  referente  ao  período  de  apuração  31/03/2002,  com  vencimento  em  30/04/2002, 
código da receita 2089  (IRP) apurado pelo  lucro presumido), na  importância de R$ 1.239,57 
(um mil, duzentos e trinta e nove reais e cinqüenta e sete centavos). 

Por isso, pleiteou a compensação dos valores recolhidos indevidamente ou a 
maior  com  outros  débitos  fiscais  apurados  no  exercício  de  2005,  através  da  transmissão 
eletrônica de Declaração de Compensação.